Diário Oficial Eletrônico  n. 10.919 19 de agosto de 2022 Página 181

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DETRAN Nº 588 DE 18 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar ALBERTO VIEIRA ROSSI, Delegado de Polícia, matrícula nº 6181022 e WILSON XAVIER
PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/
MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência do primeiro, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/064845/2022 e apresentar
o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE AGOSTO DE 2022.

VALTER JOSÉ BORTOLETTO
Diretor Presidente em exercício do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 589 DE 18 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos das Sindicâncias Administrativas
Disciplinares nº 31/052791/2022, nº 31/052931/2022 e nº 31/053248/2022.

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE AGOSTO DE 2022.

VALTER JOSÉ BORTOLETTO
Diretor Presidente em exercício do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 590 DE 18 DE AGOSTO DE 2022

O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO
DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Credenciar junto ao Departamento Estadual de Trânsito – DETRAN/MS, os Agentes da Autoridade de
Trânsito, para executar fiscalização de Trânsito, notificar, autuar e aplicar as medidas administrativas cabíveis
pelas infrações previstas no Código de Trânsito Brasileiro, de competência deste órgão, tendo em vista realização
do Curso de Formação/Atualização de Agentes de Fiscalização de Trânsito.

Matrícula Nome Período
381836 JULIANDINA AMELUCIA FREITAS CAMINHA 09/08/2022 a 02/07/2025
387705 JOSUE MARIA RAMOS 09/08/2022 a 02/07/2025
389909 ADRIANO MACIEL 09/08/2022 a 06/03/2023

CAMPO GRANDE-MS, 18 DE AGOSTO DE 2022.

VALTER JOSÉ BORTOLETTO
Diretor Presidente em exercício do Departamento Estadual de Trânsito

Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

Despacho do Diretor-Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul

ASSUNTO: Adicional de Insalubridade
LOTAÇÃO: FUNSAU
SITUAÇÃO: Da Ativa
INTERESSADAS: